

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ**
**CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO LICITACIÓN SIMPLIFICADA  
No. LS-104C80804-07-21 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO  
DE OFICINA PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	GRUPO DORTU S.A. DE C.V.		TOBILET S.A. DE C.V.		FREGNON S.A. DE C.V.		ALCANCE EMPRESARIAL CLC	
				PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
1	Silla operativa para escritorio en estilo bitono con ruedas, altura e inclinación ajustable. <del>Mecanismo reclinable</del>	PIEZA	194	\$ 1,657.23	\$ 321,502.62	\$ 1,580.00	\$ 306,520.00	\$ 1,583.00	\$ 307,102.00	<b>NO PRESENTÓ PROPUESTA</b>	
2	Escritorio secretarial en "L" de melamina de alta calidad	PIEZA	63	\$ 3,433.21	\$ 216,292.23	\$ 3,250.00	\$ 204,750.00	\$ 3,245.00	\$ 204,435.00		
3	Archivero dos Cajones y lapicero negro Hirsh, con cerradura, pintura honeada en exterior e interior.	PIEZA	4	\$ 3,124.32	\$ 12,497.28	\$ 3,090.00	\$ 12,360.00	\$ 3,076.00	\$ 12,304.00		
4	Archivero cuatro cajones, con cerradura, pintura honeada en exterior e interior.	PIEZA	5	\$ 4,999.00	\$ 24,995.00	\$ 4,781.00	\$ 23,905.00	\$ 4,813.00	\$ 24,065.00		
5	Sillón de oficina ejecutivo cromado giratorio silla ejecutiva respaldo alto y doble acolchonado	PIEZA	39	\$ 2,012.99	\$ 78,506.61	\$ 1,840.00	\$ 71,760.00	\$ 1,840.00	\$ 71,760.00		
6	Anaquele metálico, medidas: 50cm por 100cm por 230cm, con seis repisas por anaquel	PIEZA	41	\$ 4,701.21	\$ 192,749.61	\$ 4,590.00	\$ 188,190.00	\$ 4,570.00	\$ 187,370.00		
7	Mueble, composición acrílico, acabado bakina, tapizado con tela.	PIEZA	2	\$ 12,312.00	\$ 24,624.00	\$ 11,700.00	\$ 23,400.00	\$ 11,650.00	\$ 23,300.00		
8	Trituradora de papel H-2608, dimensiones 18x18x31" tiempo de funcionamiento continuo, capacidad de hojas 22, cap. De gaveta 16	PIEZA	1	\$ 30,999.00	\$ 30,999.00	\$ 29,000.00	\$ 29,000.00	\$ 28,650.00	\$ 28,650.00		
9	Carro de impresora, 24x14 pulgadas, con ruedas giratorias, acabado negro, 2 niveles.	PIEZA	1	\$ 1,807.00	\$ 1,807.00	\$ 1,862.00	\$ 1,862.00	\$ 1,799.00	\$ 1,799.00		
<b>TOTAL</b>					<b>\$903,973.35</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$861,747.00</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$860,785.00</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$0.00</b>
<b>IVA</b>					<b>\$144,635.74</b>		<b>\$137,879.52</b>		<b>\$137,725.60</b>		<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL BLOBAI</b>					<b>\$1,048,609.09</b>		<b>\$999,626.52</b>		<b>\$998,510.60</b>		<b>\$0.00</b>

